
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 510, fax.: +48 77 5416 512, email: marszalek@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Pan 
Wojciech Komarzyński
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny!

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 września 2024 roku w sprawie stosowania 

niedozwolonych klauzul w umowach o dotacje Urzędu Marszałkowskiego dla stowarzyszeń w celu 

osiągnięcia wizerunkowej korzyści osobistej, uprzejmie informuję, co poniżej:

Umowy z podmiotami realizującymi zadania publiczne są zawierane na podstawie wzoru 

stanowiącego załącznik nr 4 do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert, ramowych wzorów umów 

dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. Wzór ten 

szczegółowo określa obowiązki oraz uprawnienia informacyjne, które Zleceniobiorca jest zobowiązany 

realizować. Dodatkowo w Urzędzie funkcjonują: Regulamin organizacji otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań w sferze pożytku publicznego ogłaszanych przez Województwo Opolskie lub jednostki 

organizacyjne Samorządu Województwa Opolskiego, a także Regulamin udzielania dotacji w trybie 

pozakonkursowym na realizację zadań w sferze pożytku publicznego zlecanych przez Województwo 

Opolskie lub jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Opolskiego, w których określone są 

obowiązki informacyjne dla podmiotów realizujących zadania publiczne zlecane przez Samorząd 

Województwa Opolskiego. Tym samy należy jednoznacznie wskazać, że nie istnieją sytuacje 

stosowania w umowach o dotacje niedozwolonych klauzul, wykraczających poza obowiązujący stan 

prawny określony przywołanymi powyżej dokumentami. 

Wszelkie wymogi dotyczące informowania o realizacji zadania, w tym o ewentualnych 

działaniach promocyjnych, mają na celu zapewnienie przejrzystości i widoczności finansowania 

z budżetu publicznego. Intencją Urzędu Marszałkowskiego jest wyłącznie wspieranie działalności 
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organizacji pozarządowych, a nie dążenie do uzyskiwania osobistych korzyści. Wszystkie umowy są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i mają na celu transparentne realizowanie zadań 

publicznych.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zbigniew Kubalańca

Monika Jodko
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